
ROMÂNIA 
JUDEȚUL CĂLĂRASI  
COMUNA MÎNĂSTIREA  
CONSILIUL LOCAL 
 
 

HOTĂRÂRE  
privind organizarea în comuna Mînăstirea a unor manifestări cultural-artistice cu ocazia 

sărbătorilor de iarnă din anul 2017 
 

Consiliul Local al comunei Mînăstirea, întrunit in ședința ordinară din data de 28.11.2017 

având în vedere: 

 Prevederile Legii 52/2003 privind transparența decizională in administrația publică locală; 

 Prevederile art. 36, alin. (4), lit. a) din Legea nr. 215/2001 privind administrația publică 

locală, republicată, modificată si completată; 

 Avizele favorabile ale comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Mînăstirea; 

 Raportul de specialitate al viceprimarului comunei Mînăstirtea; 

In temeiul art. 45 din Legea nr. 215/2001 privind administratia publica locala republicata,   

modificata si completată, 
 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1. Se aprobă organizarea în comuna Mînăstirea a unor manifestări cultural-artistice 

cu ocazia sărbătorilor de iarnă din anul 2017, după cum urmează: 

a) 20 – 22 decembrie 2017 

 cadouri pentru copiii din școlile și grădinițele comunei Mînăstirea 

b) 26 decembrie 2017 – Căminul cultural Mînăstirea: 

 Spectacol cultural-artistic; 

 Foc de artificii; 

Art. 2. Finanţarea cheltuielilor pentru organizarea şi desfăşurarea manifestărilor 

prevăzute la art.1, estimate la suma de 35000 lei,  se va face din bugetul local al comunei 

Mînăstirea, din sume prevăzute din venituri proprii şi sponsorizări atrase în acest scop. 

Art. 3. Primarul comunei Mînăstirea, prin aparatul propriu de specialitate, se va ocupa cu 

ducerea la indeplinire a prezentei. 

Art. 4. Secretarul comunei Mînăstirea va comunica prezenta persoanelor și autorităților 

interesate. 

 

PREȘEDINTE DE SEDINȚĂ, 

                      Lupșeneanu Niculae 

 
 
                               CONTRASEMNEAZĂ, 
                    SECRETAR, 

               Năstase Ion 

 
 
Nr. 72 

Data: 28.11.2017 

Adoptată la Mînăstirea cu un număr de 13 voturi “pentru”, din 13 consilieri prezenți și 15 în 

funcție. 


